Planes Específicos Técnicos de las Direcciones Nacionales y Planes Específicos Técnicos de las 
Delegaciones Provinciales Electorales; Instrucciones y Disposiciones de Tipo General para la 
Administración del Presupuesto Especial Asignado; y, presupuesto por el valor de USD 
109.344.945,81 (ciento nueve millones trescientos cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta 
y cinco con 81/100 dólares de los Estados Unidos de América) mediante resolución Nro. PLE-
CNE-1-2-3-2022-ORD-12. 

El Pleno del Consejo Nacional Electoral mediante Resolución Nro. PLE-CNE-1-25- 10-2022 de 25 
de octubre de 2022, y publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No.

[...]

CPCCS 2023 con la adjudicación del  proveedor  ORELLANA  APOLO  RONALD 

FABRICIO  con  RUC:  1718934696001,  por  ser  la  propuesta  que  cumple  con  lo  requerido  

como  también  tiene los  precios  más  favorables  para  los  intereses  institucionales;  por  un  

valor  de  $ 5.681,90  (CINCO  MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UNO DÓLARES AMERICANOS 90/100) 

incluido IVA.  y para la "Contratación Del Servicio De Elaboración E Impresión De Credenciales 

A Las Autoridades Electas De La Provincia De El Oro, En Las Elecciones Seccionales Y Del 

Consejo De Participación Ciudadana Y Control Social 2023" se ejecutó con la adjudicación del 

proveedor FALCONI PAZMIÑO PATRICIO ALEJANDRO con RUC: 1701323758001, por ser la 

propuesta que cumplía con lo requerido como también tiene los precios más favorables para los 

intereses institucionales; por un valor de $ 2.418,60 (DOS MIL CUATROCIENTOS DIEZ  Y OCHO 

DÓLARES AMERICANOS 60/100) exento de  IVA. 

De esta manera con los proveedores debidamente adjudicados, las autoridades legítimamente 

electas de la provincia de El Oro recibieron sus credenciales de parte del Consejo Nacional 

Electoral (CNE), el 15 de abril, en un acto oficial desarrollado en el Coliseo 3000 de Machala.

[...]

calificadas se realizó por dignidad de acuerdo con los períodos de campaña establecidos. Es así 

como, la administración electoral asignó el Fondo de Promoción Electoral para las Elecciones 

Presidenciales y Legislativas Anticipadas 2023 primera vuelta, por un monto total de 

USD 6.449.484,54 (Seis millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos ochenta y 

cuatro dólares de los Estados Unidos de América con 54/100 centavos), más IVA; conforme lo 

siguiente: 

TABLA NRO. 41 ASIGNACIÓN DEL FONDO DE PROMOCIÓN ELECTORAL PARA LAS ELECCIONES 

PRESIDENCIALES Y LEGISLATIVAS ANTICIPADAS 2023 PRIMERA VUELTA 

DIGNIDAD

[...]

en la Sesión Ordinaria 75-PLE-CNE-2023, celebrada el 20 de septiembre del 2023. En ese 

contexto, el monto total del Fondo de Promoción Electoral asignado para las Elecciones 

Presidenciales y Legislativas Anticipadas 2023 segunda vuelta fue de USD 989.579,14 

(Novecientos ochenta y nueve mil quinientos setenta y nueve dólares de los Estados Unidos de 

América con 14/100 centavos) más IVA, de acuerdo con el siguiente detalle: 

TABLA NRO.  42.  ASIGNACIÓN DEL FONDO DE PROMOCIÓN ELECTORAL PARA LAS 

ELECCIONES PRESIDENCIALES Y LEGISLATIVAS ANTICIPADAS 2023 SEGUNDA VUELTA